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ANEXO ÚNICO 

(Ato DIAT nº 050/2025) 
 

COMPOSIÇÃO DOS GRUPOS DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO (GTI) 
DA GERÊNCIA DE SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA (GESIT) 

 

GRUPOS DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO (GTI) - GESIT 

 

ARRECADAÇÃO, COBRANÇA, CONTA-CORRENTE E DÍVIDA ATIVA 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 Cássio Vogel Dorneles 950.734-5 Coordenador 

2 Everton Luis Telles 950.730-2 Subcoordenador 

3 Daniel Santos Rodrigues 617.150-8 AFRE-integrante 

4 Édwin Floriani 617.052-8 AFRE-integrante 

5 João Rafael Rubik 617.156-7 AFRE-integrante 

6 Luciano Duarte Andrade 617.075-7 AFRE-integrante 

 

AUDITORIA, MALHAS FISCAIS E FISCALIZAÇÃO MASSIVA 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 Cristiano Souza de Oliveira 950.635-7 Coordenador 

2 Tiago Luis Bonacina 617.275-0 Subcoordenador 

3 Caue Avila Clasen 617.042-0 AFRE-integrante 

4 Cristiano Fornari Colpani 617.237-7 AFRE-integrante 

5 Cristiney da Costa Campos 644.417-2 AFRE-integrante 

6 Diego Machado Vieira 950.633-0 AFRE-integrante 

7 Gustavo Wrege Gonçalves 617-166-4 AFRE-integrante 

8 Julio Pavei Furlanetto 617.256-3 AFRE-integrante 

9 Ricardo Pescuma Domenecci 958.137-5 AFRE-integrante 

10 Vinicius Rea Saurin 644.372-9 AFRE-integrante 

 

CADASTRO TRIBUTÁRIO E CONTROLE DE ACESSO 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 Pablo Costa Beber 950.612-8 Coordenador 

2 Felipe Luiz Christófolli Giotto 617.276-8 Subcoordenador 

3 André Luis Braz Henrique 950.638-1 AFRE-integrante 

4 Marcos Gesser 187.380-6 AFRE-integrante 

 

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E TRATAMENTO TRIBUTÁRIO DIFERENCIADO 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 Dogeval Augusto Sachett 950.720-5 Coordenador 

2 Yuri Magalhães do Carmo 617.090-0 Subcoordenador 

3 Marcelo Richard Valverde 957.691-6 AFRE-integrante 

4 Paulo Horacio Mendes de Oliveira 950.614-4 AFRE-integrante 

5 Sílvio Luís Ferreira 950.731-0 AFRE-integrante 

 

DOCUMENTOS FISCAIS ELETRÔNICOS E ACORDOS DE COMPARTILHAMENTO 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 Rodrigo José Cavasin 617.163-0 Coordenador 

2 Luiz Carlos Jung 950.619-5 Subcoordenador 

3 Célio Hoepers 684.374-3 AFRE-integrante 

4 Daniel Santos Rodrigues 617.150-8 AFRE-integrante 

5 Diogo Pires Gili 644.890-9 AFRE-integrante 

6 Marcos Lustosa de Castro Faria 950.717-5 AFRE-integrante 

 

EMPRESAS INFORMATIZADAS, COMBUSTÍVEIS E COMÉRCIO EXTERIOR 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
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1 Marcelo Gevaerd da Silva 950.610-1 Coordenador 

2 Alisson Carlos de Freitas Rodrigues 644.870-4 Subcoordenador 

3 Bruno Luz de Souza Nogueira 957.703-3 AFRE-integrante 

4 Guilherme Niehues Tramontin 398.552-0 AFRE-integrante 

5 Marcos Antônio F. Domingues 617.080-3 AFRE-integrante 

6 Pedro Ivo Medeiros de Azevedo 645.475-5 AFRE-integrante 

 

FISCALIZAÇÃO, CONTENCIOSO, PROCESSOS E CONTROLE DE ATIVIDADE FISCAL 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 Roberto Carneiro 950.617-9 Coordenador 

2 Daniel Souza Cotrim 950.634-9 Subcoordenador 

3 André Luis Braz Henrique 950.638-1 AFRE-integrante 

4 Dogeval Augusto Sachett 950.720-5 AFRE-integrante 

5 Gustavo Kusbick Poll 950.627-6 AFRE-integrante 

6 Heitor Luis Silva Peres 644.416-4 AFRE-integrante 

7 Marcos Gesser 187.380-6 AFRE-integrante 

8 Rafael Simonassi 644.463-6 AFRE-integrante 

9 Tiago Luis Bonacina 617.275-0 AFRE-integrante 

 

INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA E PROFISCO 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 Daniel Santos Rodrigues 617.150-8 Coordenador 

2 Diogo Pires Gili 644.890-9 Subcoordenador 

3 Alessandre de Moura Cavalcante 645.473-9 AFRE-integrante 

4 Cristiano Fornari Colpani 617.237-7 AFRE-integrante 

5 Diego Lima Santos 617.051-0 AFRE-integrante 

6 Eduardo Martins da Rocha 644.861-5 AFRE-integrante 

7 Ewerton Daniel de Lima 658.994-4 AFRE-integrante 

8 Gustavo Kusbick Poll 950.627-6 AFRE-integrante 

9 Michael Siqueira Casado de Lima 645.052-0 AFRE-integrante 

10 Murilo Colzani 644.415-6 AFRE-integrante 

11 Teodoro Correa da Cunha Junior 644.413-0 AFRE-integrante 

 

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, BIG DATA E AUTOMAÇÃO DE PARECERES 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 André Luis Braz Henrique 950.638-1 Coordenador 

2 Teodoro Correa da Cunha Junior 644.413-0 Subcoordenador 

3 Cauê Avila Clasen 617.042-0 AFRE-integrante 

4 Cristiano Souza de Oliveira 950.635-7 AFRE-integrante 

5 Diego Machado Vieira 950.633-0 AFRE-integrante 

6 Gabriel Coch Silveira 617.155-9 AFRE-integrante 

7 Julio Pavei Furlanetto 617.256-3 AFRE-integrante 

8 Heitor Luis Silva Peres 644.416-4 AFRE-integrante 

9 Marcos Antonio F. Domingues 617.080-3 AFRE-integrante 

10 Rafael Simonassi 644.463-6 AFRE-integrante 

 

IPVA E ITCMD 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 Rafael Simonassi 644.463-6 Coordenador 

2 Édwin Floriani 617.052-8 Subcoordenador 

3 Alisson Carlos de Freitas Rodrigues 644.870-4 AFRE-integrante 

4 Cássio Vogel Dorneles 950.734-5 AFRE-integrante 

5 Daniel Santos Rodrigues 617.150-8 AFRE-integrante 

 

REFORMA TRIBUTÁRIA DO CONSUMO, DECLARAÇÕES E MOVIMENTO ECONÔMICO 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 Marcos Antônio F. Domingues 617.080-3 Coordenador 
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2 Célio Hoepers 684.374-3 Subcoordenador 

3 Cássio Vogel Dorneles 950.734-5 AFRE-integrante 

4 Cristiano Souza de Oliveira 950.635-7 AFRE-integrante 

5 Dogeval Augusto Sachett 950.720-5 AFRE-integrante 

6 Enilson da Silva Souza 950.631-4 AFRE-integrante 

7 Francisco Urubatan de Oliveira 301.280-8 AFRE-integrante 

8 Jairo Marques Oliveira 644.789-9 AFRE-integrante 

9 Max Baranenko 184.257-9 AFRE-integrante 

10 Pablo Costa Beber 950.612-8 AFRE-integrante 

11 Paulo Horácio Mendes de Oliveira 950.614-4 AFRE-integrante 

12 Paulo Soto de Miranda 617.178-8 AFRE-integrante 

13 Pedro Ivo Medeiros de Azevedo 645.475-5 AFRE-integrante 

 

SISTEMAS DE APOIO A OUTRAS ÁREAS E SAT MOBILE 

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

1 Gustavo Kusbick Poll 950.627-6 Coordenador 

2 Paulo Horácio Mendes de Oliveira 950.614-4 Subcoordenador 

3 Eduardo Averbeck 950.632-2 AFRE-integrante 

4 Enilson da Silva Souza 950.631-4 AFRE-integrante 

5 Felipe Ribeiro Pereira 644.439-3 AFRE-integrante 

6 Guilherme Niehues Tramontin 398.552-0 AFRE-integrante 

7 José Gustavo Quadro 950.855-4 AFRE-integrante 

8 Marcelo Richard Valverde 957.691-6 AFRE-integrante 

9 Murilo Colzani 644.415-6 AFRE-integrante 

10 Rafael Baldessar 684.755-2 AFRE-integrante 

11 Ricardo Lonzetti 950.684-5 AFRE-integrante 

 

 


